
EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDAAA   BBBAAAHHHIIIAAA   

CCCÂÂÂMMMAAARRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   BBBAAARRRRRREEEIIIRRRAAASSS   

CCCNNNPPPJJJ   111666...222555666...888999333///000000000111---777000  
Avenida Cleriston Andrade, nº.: 1353, Bairro São Miguel, Barreiras-Ba. 
Tel.: (77) 3611-9600 – Fone/Fax: (77) 3611-9628 
Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br – Ouvidoria: 0800 075 8101 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

CONTRATO Nº.: 0027/2017 

LICITAÇÃO VINCULADA: 
FUNDAMENTO 

LEGAL: 

Leis nos. 
8.666/93 e 
10.520/02. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
023/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70 

CONTRATADA: LEONARDO ROCHA MASINI- ME CNPJ: 05.250.666/0001-11 

OBJETO DO CONTRATO: 

FORNECIMENTO DE CARTUCHOS DE TONERS E TINTAS, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
BARREIRAS/BA. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/08/2017 A 31/12/2017 
VALOR 
GLOBAL 

R$ 9.500,00 

DATA DA ASSINATURA: 
09/08/2017 

 

CONTRATO Nº.: 0028/2017 

LICITAÇÃO VINCULADA: 
FUNDAMENTO 

LEGAL: 

Leis nos. 
8.666/93 e 
10.520/02. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
022/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70 

CONTRATADA: EDUARDO ROCHA MASINI & CIA LTDA – ME CNPJ: 04.119.698/0001-10 

OBJETO DO CONTRATO: 

AQUISIÇÃO DE CÂMERA DIGITAL, E EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE BARREIRAS/BA. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/08/2017 A 31/12/2017 
VALOR 

GLOBAL 
R$ 108.900,00 

DATA DA ASSINATURA: 
10/08/2017 

 

CONTRATO Nº.: 0029/2017 

LICITAÇÃO VINCULADA: 
FUNDAMENTO 

LEGAL: 

Leis nos. 

8.666/93 e 
10.520/02. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
021/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70 

CONTRATADA: EDUARDO ROCHA MASINI & CIA LTDA – ME CNPJ: 04.119.698/0001-10 

OBJETO DO CONTRATO: 

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA 
ESTRUTURAÇÃO OPERACIONAL DE FUNCIONAMENTO DA TV 
CÂMARA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE BARREIRAS/BA. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/08/2017 A 31/12/2017 
VALOR 
GLOBAL 

R$ 5.100,00 

DATA DA ASSINATURA: 
14/08/2017 

 

CONTRATO Nº.: 0030/2017 

LICITAÇÃO VINCULADA: 
FUNDAMENTO 

LEGAL: 

Leis nos. 
8.666/93 e 

10.520/02. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

021/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70 

CONTRATADA: 
FULL – BROADCAST & AUDIO – EIRELI – 
EPP 

CNPJ:  18.964.131/0001-54 



EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDAAA   BBBAAAHHHIIIAAA   

CCCÂÂÂMMMAAARRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   BBBAAARRRRRREEEIIIRRRAAASSS   

CCCNNNPPPJJJ   111666...222555666...888999333///000000000111---777000  
Avenida Cleriston Andrade, nº.: 1353, Bairro São Miguel, Barreiras-Ba. 
Tel.: (77) 3611-9600 – Fone/Fax: (77) 3611-9628 
Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br – Ouvidoria: 0800 075 8101 

OBJETO DO CONTRATO: 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE BROADCAST, ÁUDIO E SOM, 
PARA ESTRUTURAÇÃO OPERACIONAL DE FUNCIONAMENTO DA TV 
CÂMARA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 

REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE BARREIRAS/BA. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/08/2017 A 31/12/2017 
VALOR 
GLOBAL 

R$ 111.000,00 

DATA DA ASSINATURA: 
14/08/2017 

 

CONTRATO Nº.: 0031/2017 

LICITAÇÃO VINCULADA: 
FUNDAMENTO 

LEGAL: 

Leis nos. 

8.666/93 e 
10.520/02. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
020/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70 

CONTRATADA: 
OPTIMO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA. - ME 

CNPJ: 12.600.413/0001-96 

OBJETO DO CONTRATO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO EM TELECOMUNICAÇÕES, INFORMÁTICA, 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, REDE WIFI, ACESSO REMOTO E 

SERVIDOR DE DADOS LINUX, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS/BA. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/08/2017 A 31/12/2017 
VALOR 
GLOBAL 

R$ 27.000,00 

DATA DA ASSINATURA: 
28/08/2017 

 

CONTRATO Nº.: 0032/2017 
LICITAÇÃO VINCULADA: FUNDAMENTO 

LEGAL: 
Leis no. 
8.666/93. TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70 

CONTRATADA: 
ACIMA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
PUBLICA LTDA – EPP 

CNPJ: 26.761.800/0001-19 

OBJETO DO CONTRATO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, COM 
ESPECIALIZAÇÃO E ATUAÇÃO EXCLUSIVA NA ÁREA DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA, COM RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
SOBRE A ELABORAÇÃO DOS SERVIÇOS, PARA CONSULTORIA, 
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E GERENCIAL, NAS ÁREAS 
CONTÁBIL, FINANCEIRA E CONTROLADORIA, E EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS CONSECTÁRIOS, INCLUSOS A GERAÇÃO DAS GUIAS DA 
PREVIDÊNCIA SOCIAL E FGTS (GFIP’s etc.), EM SISTEMAS 
INFORMATIZADOS DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO PÚBLICO, 
COM REGISTRO E MONITORAMENTO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
PROCESSAMENTO DA MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA E 
PATRIMONIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS, DENTRE 
OUTROS ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA / PROJETO 

BÁSICO. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/09/2017 A 31/08/2018 
VALOR 
MENSAL 

R$ 23.000,00 

DATA DA ASSINATURA: 
30/08/2017 

 

CONTRATO Nº.: 0033/2017 

LICITAÇÃO VINCULADA: 
FUNDAMENTO 

LEGAL: 

Leis nos. 
8.666/93 e 

10.520/02. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

023/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70 

CONTRATADA: L.G. LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. – ME CNPJ: 22.637.809/0001-61 



EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDAAA   BBBAAAHHHIIIAAA   

CCCÂÂÂMMMAAARRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   BBBAAARRRRRREEEIIIRRRAAASSS   

CCCNNNPPPJJJ   111666...222555666...888999333///000000000111---777000  
Avenida Cleriston Andrade, nº.: 1353, Bairro São Miguel, Barreiras-Ba. 
Tel.: (77) 3611-9600 – Fone/Fax: (77) 3611-9628 
Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br – Ouvidoria: 0800 075 8101 

OBJETO DO CONTRATO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, 
CARTUCHOS DE TONERS E TINTAS, INCLUINDO RECARGA E 
FORNECIMENTO DE CARTUCHOS NOVOS, PEÇAS E COMPONENTES 

DE REPOSIÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS/BA. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/08/2017 A 31/12/2017 
VALOR 
GLOBAL 

R$ 15.400,00 

DATA DA ASSINATURA: 
30/08/2017 

 

 
 
 
 


